
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУРГАИИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ _  ,
■ »  t f o J t

г.Кургаюгнск

Об итогах муниципального конкурса «Новогодняя фантазия»
»

В соответствии с приказом управления образования от 22 ноября 
2019 года № 1292 о проведении муниципального творческого конкурса 
«Новогодняя фантазия» (далее конкурс) был проведен конкурс среди воспи­
танников их родителей и педагогов дошкольных образовательных учреждений 
Курганинского района. В конкурсе приняли участие МДОУ № 1,2, 3, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13,15, 16, 17, 18, 19, 20 ,21 ,22 ,23 ,24 , 25, 26,27, 29, 30,31,32, 34, 
35, 36, 37. Жюри подведены итоги, определены призеры и победители. 
На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю :

{.Объявить благодарность руководителям дошкольных образовательных 
учреждений, принявшим участие в муниципальном конкурсе «Новогодняя 
фантазия».

2.Признать призерами и победителями муниципального конкурса 
в следующих номинациях:
«Лучшее дизайнерское оформление учреждении»

ДОУ № 3, 9, 12, 17, 30 -  призеры;
 flQy.Jfe.lOJ9, 22. 25. 26. 34 -  победители. ^

«Лучшее оформление фотозоны»
ДОУ № 8, 16,18, 20,21,27,31, 36 -  призеры;
ДОУ № 2, 6, 13, 32 -  победители.

«Лучшая творческая работа «Новогодняя игрушка»
«Елка чудес» - Каранатов Дима МБ ДОУ № 1 -  призер;
«Шар ёлочный» * Ильинова Т.А., воспитатель МБДОУ № 2 -  призер; 
«Новогодний шар» - Артемьев Федор МАДОУ № 6 - призер;
«Новогодние игрушки» - Арцимович И.А., учитель-логопед МАДОУ № 9 

-  призер;
«Снеговики» - Холачева О.А., педагог дополнительного образования 

МАДОУ № 10-призер;
«Символ года» - Танчинец Ксения МБДОУ № 1 1 -  призер;
«Сапожок» - Капитанов Руслан МАДОУ № 12 -  призер;
«Часы» - Мамедов Денис МБДОУ № 1 8 -  призер;



«Сказочный олень» - Бакланский Александр МБДОУ Ха 20, воспитатель 
Бохан Т.А. -  призер;

«В ожидании чуда» - Токарева Полина МБДОУ № 21, воспитатель 
Жарикова Л.Е. -  призер;

«Новогодняя игрушка» - Онищенко Анастасия МБДОУ Ха 22 -  призер; 
«Новогодние чудо» - Варанов Никита, Баранов Сергей МБДОУ № 23

-  призер;
«Сапожок Деда Мороза» - Мусалитова София МАДОУ №  24, воспитатель 

Гребенникова Т.М. -  призер;
«На котке» - Свиридова Святослава МБДОУ № 27 -  призер;
«Белочка» - Мирненко Н.В., воспитатель МБДОУ № 29 -  призер;
«Ретро игрушки» - Евнанова Яна МАДОУ № 32 -  призер;
«Новогодний шар» - Михавьцова София МАДОУ № 35 -  призер; 
«Снеговики» - Волкова Е.А., воспитатель МБДОУ Xs 37;
«Мышиный король» - Богатырева Анна МАДОУ № 3 ~ победитель;
«Зима в деревне» - Гребенникова Катя МАДОУ № 5 -  победитель; 
«Новогодние флажки» - Полякова Полина МАДОУ Ха 7, воспитатель 

Ковалева А, А. -  победитель;
«Крысиный король» - Мащенко София МАДОУ Х« 8 -  победитель; 
«Волшебные часы» - Гнипель Виктория МАДОУ Ха 13 -  победитель; 
«Символ года» - Продуй Ваня МАДОУ Ха 15, педагог дополнительного 

образования, Якубчик Е,Н, -  победитель;
«Волшебство старой сказки» - семья Салиджановых МБДОУ Ха 16

-  победитель;
«Мышка» - Буро и н Мирослав МБДОУ Ха 17 -  победитель;
«Мышиный король» - Персиянова Е В . учитель-логопед МАДОУ X* 19

-  победитель;
«Новогодний автомобиль» - Сотникова Мария МАДОУ Ха 25

-  победитель;.
«Сказочная избушка» - Илларионов Кирилл МАДОУ Ха 26 -  победитель; 
«Дед Мороз» - Минушкика Алина МБДОУ X» 30 -  победитель; 
«Снеговик» - Горбатенко Денис МБДОУ Ха 31, воспитатель 

Оелопова О.А. -  победитель;
«Щелкунчик» - Жуков Дима МАДОУ Ха 36 -  победитель.
3.Руководителям дошкольных образовательных учреждений содержание 

данного приказа довести до сведения педагогов.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на Воронину Н.В., 

главного специалиста управления образования.

Начальник управления образования 
администрации муниципального
образования Курганинский район М.Э, Романова



I
М униципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 22

Об итогах муниципального конкурса «Новогодняя фантазия»

В соответствии с приказом УО от 22 ноября 2019 года №  1292 о t
проведении муниципального творческого конкурса «Новогодняя фантазия»* 
на основании приказа У О администрации Курганинский район от 24.12.2019 
года № 1504 «Об итогах муниципального конкурса «Новогодняя фантазия. 
Ж юри подведены итоги, определены победители.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1 .Признать педагогов и воспитанников М БДОУ №  22 победителями в 
муниципальном конкурсе «Новогодняя фантазия» в номинации «Лучшее 
дизайнерское оформление учреждения».

2.Объявить благодарность педагогам М БДОУ № 22, принявшим участие в 
муниципальном конкурсе «Новогодняя фантазия»:
1. Арнэ Вере Вячеславовне -  воспитателю младшей дош кольной группы; t
2. Ш умиловой Людмиле Григорьевне -  воспитателю 2 коррекционной * 
группы;
4. Богдановой Л. А. -  воспитателю 1 коррекционной группы;
5. Хиноевой О. А. -  воспитателю 2 коррекционной группы.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Выписка из ПРИКАЗА

o t 2 4 . 1 2 . 2 0 1 9  г . №  132

п. Степной



i

М униципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида №  22

Л

ПРИКАЗ

От 24.12.2019 г. №  133

п. Степной *

Об итогах муниципального конкурса «Новогодняя фантазия» .

В соответствии с приказом У О от 22 ноября 2019 года №  1292 о проведении 
муниципального творческого конкурса «Новогодняя фантазия» и на 
основании приказа УО администрации Курганинский район от 24.12.2019 
года № 1504 «Об итогах муниципального конкурса «Новогодняя фантазия. 
Ж юри подведены итоги, определены победители.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. В номинации «Новогодняя игрушка» признать призером воспитанника 
смешанной дошкольной группы Онищенко Анастасию.

2. Объявить благодарность воспитателю М БДОУ №  22, Арнэ Belie 
Вячеславовне, принявшей участие вместе с воспитанницей в муниципальном 
конкурсе «Новогодняя фантазия» в номинации «Новогодняя игрушка».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

I



У П РА В Л Е HUE ОБ РАЮ  В А ПИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КУРГАН 11 ИСКИ И РАЙОН

ПРИКАЗ
от J l L  U  ш ±  *  / - Ш

г.Курганинск

Об итогах муниципального творческого конкурса «Новогодняя фантазия»

В соответствии с приказом управления образования от 19 ноября 
2021 года № 1307 о проведении муниципального творческого конкурса 
«Новогодняя фантазия» (далее конкурс) был проведен конкурс сррди 
воспитанников их родителей и педагогов дошкольных образовательных 
учреждений Курганинского района. В конкурсе приняли участие МДОУ № 1,2,  
3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1 1.12, 13.15, 16, 17, 18  ̂ 19. 20, 21, 22, 23, 24. 25, 26, 27, 29, 
30, 31, 32, 34, 35, 36, 37. Конкурсной комиссией подведены итоги, определены 
призеры и победители. На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю :

1.Объявить благодарность всем руководителям дошкольных образова­
тельных учреждений, принявшим участие в муниципальном конкурсе 
«Новогодняя фантазия».

2. Утвердить решение конкурсной комиссии (приложение № 1).
3.Руководителям дошкольных образовательных учреждений содержание 

данного приказа довести до сведения педагогов.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на Воронину Ы.В., 

главного специалиста управления образования.

Начальник управления образования 
а дм и н и страци и му н и ци п ал ьн о го 
образования Курганинский район -JIM, /  ) М.Э. Романова



ПРИЛОЖ ЕНИЕ №1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Курганинский район
о т  л х . & . ш Ы

Протокол

Конкурсная комиссия муниципального творческого конкурса 
«Новогодняя фантазия» по итогам работы постановила:

Номинация «В объективе-новы й год» (лучшее видео-поздравление)

№
п/п

№
ДОУ

Ф.И.О. 
Ребенка коллектив

11ризовое 
место

1 1 Воспитанники детского сада П обедитель
2 'У3 Воспитанники детского сада П обедитель
3 8 Воспитанники детского сада П обедитель

\ Т г 17 Воспитанники детского сада П обедитель
5 ■ 19 Воспитанники и коллектив 

детского сада
П обедитель

6 20 Воспитанники детского сада П обедитель
7 111 Воспитанники детского сада П обедитель
8 27 Воспитанники детского сада П обедитель

9 34 Воспитанники детского сада П обедитель
10 36 Воспитанники детского сада 1 ю оедитель
11 5 Воспитанники детского сада При 5Ср
12 6 Воспитанники детского сада При $ер
13 г 9_ Воспитанники дезск ого  сада и 

коллектив
Призер

14 12 Воспитанники дезск ого  сада 11ри зер /'
15 15 Воспитанники детского сада Призер
16 22 Воспитанники детского сада Призер
17 24 Воспитанники детского сада Призер
18 7 Воспитанники дезск ого  сада Участник
19 18 Воспитанники детского сада Участник
20 29 Семья Терещ енко Участник
21 37 Воспитанники дезск ого  сада

........  ............. . — ---- ■ - ... ..... "
участник

Номинация «Сказка на елке» (лучший рисунок)

№  | №  Ф.И.О. 
п/п Д О У  | ребенка

Ф.И.О.
педагога

Призовое
место

1 1 О бедина Ольга Бережная Н.В. П обедитель
2 3 Пацуков Стас Курыляк Е.Н. П обедительла з Ф илоненко Богдан Головач М .М . П обедитель
4 5 Зимин Григорий Купрейчик Е.В. П обедитель



5 5 Сажнева Лиза Захарова О.П. Победитель
6 8 Белоглазова Анастаеия 11и генко 1 ГА. Победитель
7 11 Осокина Маша Ж елезнякова А.Н. Победитель
8 19 Воспитанники 2 мл. группы «Б» Рязанцева Е.В. П обедитель
9 24 Блауман Валерия Краснова Ю .А. П обедитель
10 34 Золотаренко Виктория Ш убина Г.П. П обедитель
11 35 Адамян Вячелав Арзуманова Г.П. П обедитель
12 36 Горбатенко Саша Пронько Е.В. П обедитель
13 7 Орлов Максим М аслова НЛО. П ризер

14 8 Иванов Тимофей Питенко П.А. Призер
15 11 Литвинов Святогор Земляная Е.А. Призер
16 12 Рожков Никита Петросян Ж .А. Призер
17 19 Мнацаканян Геворг Коновалова Т.В. Призер
18 19 Асрян Каролина Воспитатель 2мл. группы

«Б»
Призер

19 Призер
20 21 Токарева Полина Короблина Е.Н. Призер
21 22 Нахалегян София Арнэ В.В. Призер
2~> 25 Куц Владислава Ковалева Е.Н. При $ер
23 34 Арцимович Пелагея Арцимович Н.А. Призер
24 18 Говоров Максим Крворучко Т.Н. Участник
25 30 Ишкова Варвара Иванисова Г.Н. Участник
26 31 Гаврилов Данил Романенко Г.Ю Участник

Номинация «Рождественская откр ы I ка»

№ № Ф .И.О. Ф.И.О. 11ризовое
п/п ДО У реоенка педагога место

1 1 Галенко Мария Алемекая Е.Н. 11обедитель
-> 1 Халатян Ульяна Кох Е.Н. П обедитель
л 7 Орлова Алиса Че.мирисова С П . П обедитель
4 8 М узыченко Василиса Зельская М .В. П обедитель
5 10 Куценко Марк Барбаригр Т.П. Победитель
6 21 Саукина Таисия Степаненко Л .В. . П обедитель
7 24 Г утороваА нна Кудря Е.В. П обедитель
8 27 Рулева Виктория Стеценко О.В. П обедитель
9 34 Забара Д им а Пасюра И.А. П обедитель
10 35 Ткаченко Никита Назаренко Е.В. Победитель
11 36 Татосян Арина Антонян АЛО. Победитель
12 1 Д обродей  Николь Иванникова Н.В. 11ризер
13 5 Кропотова Ксения Однолько Н.В. Призер
14 7 Сарсынгалиева Марьяна Гусева Н.В. Призер
15 9 О рехов Матвей О днокозова Л.Н. Призер
16 10 Рогозянова Вера Д убинина А .В. Призер
17 13 Валь ко Тимофей Маиурян 1I.I1I. Призер
18 15 Стрелкова Кристина Ча.зова Л. А. Призер

15 Сиодарь Матвей Арсенова 1 ГС.
. —к------ 1--- ---------------------------------------

11ризер
20 16 Завялов Алексей Завялова Г.А. Призер
21 19 Попова Владислава М едведева О.С. Призер
22 21 Губанова Дамира Ф едорова B.C. 11рнзер



23 23 Ш танько Александра Тахмазова О.А. Призер
24 26 М а м у т  на Александра ■ Бенда Т.С. Призер
25 26 Рудаков Евгений Быковская Т.В. Призер
26 30. Ружинская Аделия Иванисова Г.Н. Призер
27 32 Криволапое Сергей j Корней И.А. Призер
28 35 Маньшин К о с т я i Цапенко М.С. Призер
29 15 Ады лова Даш а : Арсенова Н С. Участник
30 34 Позднякова Александра j  Соловьева А.В. Участник
31 37 Волкова София j Волкова Е.А. Участник

Номинация «Символ года -  2022» (лучшая творческая работа)

№ № Ф.И.О. Ф.И.О. Призовое
п/п ДОУ ребенка педагога место

1 1 Закирова Сабина Степунова О.В. П обедитель
л 5 Лукьян чей ко Даша Иващенко Н.С. П обедитель *
-у 6 Караяниди Кирилл Прокопенко Л.В. П обедитель

7 Белим Сергей Д ороф еева Т.П. П обедитель
5 8 Смирнов Дмитрий Черепанова А .11 П обедитель
6 8 М ащ еико София Гусева J1.11. П обедитель
7 10 Кос гюченко Ар i ем Су шева О.В. П обедитель
8 13 Авакян Лаурита Рчбашко А .А . П обедитель
9 15 Воспитанники старш ей группы

«Б»
Толстых Е.Ю. П обедитель

10 15 Воспитанники подготовительной  
группы

Якубчик Е.Н. 11обедитель

1 1 15 Ф едорова Дарина А рсенова Н.С. 11 обеди гель
12 16 П еденко М арина Ж ердева Е.С. П обедитель
13 17 Ш угалпй А лексей Епре.мидзе Г.И. победитель
14 17 Лаптев Д им а О бозова Н.Д. 

Васильева Т.Г.
П обедитель

15 18 Ре.минова Ксения Тибукова З.М. П обедитель
L T 6

19 Попова Владислава М едведева О.С. 11обедитель
4 7 21 Спиридонова Даша Степаненко Л.В. 11обедитель
4 8 22 Нахапетян Со< >ия Арнэ В.В. П обедитель

19 26 Сасина Ирина Скиридонова Н.А. 11обеди гель
20 26 М елихов Александр 1 Тлатонова Н.А. П обедитель
21 34 О веян н и ко ва А кс и н ья Ctoboyh И.Р. 11обедитель
22 34 Зиновии Даниил Магелевская Я.Н. 11обеди гель
23 34 Коваленко Николь Калинина М .В. П обедитель
24 35 Гладкова Лиза Стрюкова Л.Н. П обедитель
25 35 Маньшин Константин Сычева В.В. П обедитель
26 36 Гончаренко Есения • Рязанцева Т.Н. П обедитель
27 3 Макрушин Артем А нтонец Л.А.

......... .. ........................ 1
11ризер

28 3 Стахеева Снежана Супрунова Н.А. Призер
29 5 Раева Вероника Захарян 1 0 .Н. I1ризер
3 0

5 Воспитанники старш ей группы Иващенко 11. С. 11ризер
31 6 Власов Александр Ш естери на ОТ 1. Призер
32 7 Алманаева Дарина Головятенская С.А.

. 1------ 1------------------ з
11ризер

■ч У
д  д 9 Мал и цк и й Матве й----------------------------------- ------------------------ Соловьева А.С. 11ризер



34 10 Д убровина Алла Барбариго Т.Н. Призер
35 13 Соколик Екатерина Александрова А.Н . Призер
36 15 Погосян Виктория Быковская С.А. Призер
37 16 Здвижков Ж еня Ф едорцова Е.В. Призер
38 21 Волокитин Артем Ф едорова О.Д. Призер
39 22 Колядин Артем Ламбарян Г.А. Призер
40 23 Варянов Сергей Тахмазова О.А. 11ризер
41 24 Патрушев Степан Казакова Л.В. Призер
42 24 Таварова Татьяна К олесниковаА .Н . Призер
43 25 Головош ова Яна Копысова Ю.С. Призер
44 25 Алтунина Амелия Ивченко Е.Н. Призер
45 25 Буценова Виктория Ивченко Е.Н. Призер
46 27 Глухов Тимофей Стеценко О.В Призер
47 27 Кулакова Василиса  

Кулаков Матвей
Гробовая О.И. 
Ш устова Е.С.

Призер

48 27 Ш окова Эвелина Сутягина О.А. Призер
49 29 Саркисян Гавриель Д удина ОТТ Призер
50 30 Глоба Дмитрий Ю ндина Е.А. 

Зенина О.В.
Призер

51 -> iJ 1 Огаписян Артем Романенко Г.10. Призер
52 31 А ж биев Хаким Ослопова О.А. Призер
53 34 Оганесян А льберт Ш убина Е.Н. 1 Тризер
54 9 Степанян София 

Степанян Эрна
Ш ахова С.А. Участник

55 8 Головко Анастасия Ж елябина Т.В. Участник
56 12 Савин Николай Н ерсш енко И.В. участник
57 15 Гасс Карина Быковская С.А. участник
58 22 Дракинцева Злата Земцова Г.Л. Участник
59 25 А хм едов  Дамир Г орб\ шина Г.Л. участник
60 30 Малеева Арина Кулинуш кина И.С 

Красавина С.А.
Участник

61 32 Ерофеев Богдан Корней И.А. Участник
62 35 Соколов Вячеслав М орозова О.В. Участник
63 37 Д убровский Кирилл Волкова Е.А. участник



п. Дубовое, Белгородский район, Белгородская область .
Свидетельство о ГРЮЛ Серия 86 №002592407 от 08.05.2015 г. /  ОГРН1158602004175 /  ИНН 8602257223 /  КПП 310201001 
Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77 - 66021 от Ю.06.2016 г. /  ISSN 2587-6694 /  ООО «Совушка»

s G O E y i l l K A
I v r w w .k s s o v u s h k a .r u

Website for purposeful natures 

ATCofo/na, / d, m  це. tctjc/upe, a. /e/t/ш .г /ш/пьдиплом
I степени

1505633BO1.Б.2022.4

награждается

04 октября 2022

Овчаренко Марсель Александрович
МБДОУ № 22, Младшая 

Курганинский район

за участие в мероприятии

Международная викторина 
для дошкольников

Народыроссии
Результат: 100%

Приказ № 0-210901 
Протокол № ПР-210901

Генеральный днректо 
ООО «СОВУШКА», к. 
Ю.Ю. Долженко

Свидетельство о ГРЮЛ Серия 86 №002592407 от 08.05.2015 г. /  ОГРН 1158602004175 /  ИНН 860221 
Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77 - 66021 от 10.06.2016 г. /  ISSN 2587-6694/ (

П 860201001 
овушка»

https://kssovushka.ru/viktoriny/



I w w w .kssovushka.ru
Website for purposeful natures

дипло
I степени

1542815 B 0 1 .Б.2022.4

награждается

ф; Лаухин Ярослав Ахмедович
МБДОУ 22, Непоседы 

Краснодарский край Курганинский район п. Степной

за участие в мероприятии

Международная викторина 
для дошкольников

Результат: 90%
Приказ № 0-210901 
Протокол № ПР-210901

Генеральный директ* 
ООО «СОВУШКА», i 
Ю.Ю. Долженко

tunas*’»... https://kssovushka.ru/viktoriny/

http://www.kssovushka.ru


Награждается

Черкашина Алена
МБДОУ 22

Краснодарский край Курганинский район п Степной

ПОБЕДИТЕЛЬ (1 МЕСТО)

Международной интернет-викторины “ Солнечный свет”

по сказке «Зайкина избушка» 

Руководитель: Арнэ Вера Вячеславовна 

Номер документа: Д04448194

Международный образовательный портал «Солн
лицензия на осуществление образовательной деятел 

'

06 ноября 2022 г. 

Председатель оргкомитета 

Ирина Космынина

https://solncesvet.ru/sert/search/ДО4448194



к̂пальногу( 
* ДОШн о А)

Председатель организационного 
комитета, главный редактор, кандидат 
психологических наук, доцент, директор 
института непрерывного образования

стантиновна

ПЕДАГОГА

ДП-281 №  13689

ФС 77-81332Свидетельство

д о  VI
Н Й Д  / I  0 1  /

ВСЕРОССИЙСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ ОТКРЫТИЙ И РАЗВИТИЯ ПО 14ЖОННЫМ ТЕХНОЛОГИЯМ

лауреата II степени

копия
ВсгИА

настоящ им  ди п лом  п одтверж дает, что

Арнэ Федор Сергеевич
воспитанник 

v j r  М БДОУ № 22 
Краснодарский край Курганинский район

является призером

Всероссийской онлайн викторины для дошкольников 
"Правила дорожного движения"

2022-2023 учебный год 
Организатор мероприятий сайт "Дом Педагога"

https ://DOM-Pfi-DAGOGA.RU

https://dom-pedagoga.ru/component/search/?searchword=Арнэ Федор Сергеевич&searchphrase=all&Itemid=656


